auaritia et cupiditas moris sunt  
 omni amore nature mota ppru  
 corpus ut corpus / Omnia se hnt  
 deamo bz peatum ut dignitatem  
 honore videri laudu namum gliaz  
 vromo en est qui no omnibus hnt  
 et ppu corpus et ita pferat C  
 si qui nllia pccatur homies / van  
 tatibz hnt dicit mltos labores  
 et dolores moxpus ppru  
 pccantibus illis / tunc nllq cor  
 eo usq despit ut mori velit ut  
 corpus amitte ponubus illis ymo  
 potius eg / No obstat q forte  
 aliquibz videri pt vq quod aliqui  
 plus oderat cotueliam ut duc q  
 mortem / Et quod dicit se malle  
 mori qua m obpbrio ut cofusoe  
 viue / Non en sequit si mag  
 oderat cotueliam qua mortem q  
 adeo mag diligit honorem qua  
 vitam Veru en e illud Seneca  
 quod pferat m iure qua busia  
 defterunt / nec credimq istud esse  
 veru quatuorq ab aliquibus afir  
 met / vq quod plus oderat cotueliam  
 qua mortem / Si en equo pulsaret  
 eos mors et cotuelia si eque viane  
 eent et eque mnueret credimq  
 eos ad ppsus et dicit or aliud senti  
 re et mortem potius q cotueliaz  
 si liba est eis opao declinat Vaghi  
 gre en vita quq / et qm auer  
 non sicut / donec mors pulset p  
 agtudine / aut aliam lesionem  
 quatuorq ei tenat ad hnt no  
 agnostit / donec mors t hnt peg  
 tudine / et q ab ipa abrupe nos  
 ametur / Meito aut querat q  
 d mplectitate / et Vesania hntitoz  
 qui ptmatic tamq nedisolubili

no 1

no

no

no 2

no

que hntici ita ptmatic no  
 videtur ic

Amare videtur caros suos ut ipse  
 vite atq; corporibus eos offerat et  
 quod e maior deumal mortem  
 corpus suum tu gaudis magno  
 plenius sustine videtur. Nos aut  
 iam tibi videmus mbot intractatu  
 deside. Sic aut dicitur tibi quid facta  
 hereticorum que exheresi fuit. Ita de  
 moratore sine arreptio heretica fuit  
 et no alia neq; aliu iudicanda ob  
 nullu em ptem adeo dat aliquis  
 nptatem. Sicut adeo et subiectus  
 effatur ut pto hereticus. Illud em  
 est quod vicia gre exepat atq; totali  
 extinguit que admodu igit arreptio  
 et deuomati no amore facit quod  
 facit. S; impetu furor et exagitate  
 maligni. Sic et hereticus. Et p; mcorde  
 exepit quecumq; umbra ut ymago et  
 quatuorq; pua ut tenuis. Veheme  
 tes tamen atq; fortissimos mcorpe  
 motu corporales exeret et pillus p;  
 fantasia hereticus dicitur meod; hereti  
 co cons mcorpe et p; corpus opatur  
 pillus. Euz modici p; na uo. h; h; h;  
 subit et mente capti hominibus et no  
 sui nature s; aliene p;at effecta. p;  
 ym; curae no p;at; que admodu  
 exaritate ut mag; p;enac no e quod  
 agit freneticus. S; ex aliena vi et  
 exagitate. p; et quod agit hereticus  
 Quod aut g;uis et m;ate age vnde  
 delectatione et astucia satiane et  
 qui h;uis excedit g;uitate mteriore  
 m;amiam m;at opue quod et m;it  
 melanco. Interd; fit. Delectatob;  
 dicitur p; maiores delectationibus vi  
 aoz. Delectationibus aut qui p;  
 vtutes p; atq; delect; que maiores  
 p;at delect; vicioz atq; doloribus  
 facile e subdere saluo eo quod dicitur  
 quia vicioz ut p; ipa no e delecto

veri nominis aug delecto her est Delecto  
 om iust uis. Descriptio p;oz querned  
 quito est tu coueniente. Nihil aut  
 nali est mag; disto ueniens mag; q;  
 distrepans. ana aiaz. quaruca et vico  
 sa ymo illa sola p; que ledit et  
 corripit aiaz. h;ud nali. quare m;po le  
 e ut p; veri nominis delecto cuabus  
 nris m; vicia ut p; ipa. Alia  
 ad diffinito delectatione her. Delecto  
 delecto e apphensio rei nalis vici  
 apphendenti. nulla aut mterio ne p;  
 queniens accipi nalis. h;it. m;it h;  
 no v; nali queient. vici apphendi  
 Cu igit om; viciu p; nali. que m;  
 om; viciu vici. at distrepans m; ab illa  
 Manifeste no posse esse delectom  
 veri nominis m; illo ut p; illud. Amp  
 tu om; viciu m;fama p; dome et deuote  
 metoz h;uanam fa no. Deuote aut  
 et m;famor no p; ueri nominis delecto  
 S; mag; sompnata. manifeste e q; viciu  
 no e veri nominis delecto p; apte legi.  
 Sapientia. Dum quib; et ego mortal  
 et exome hominis et delectato sompn  
 queientis. Amplius p;amis oculis  
 credend; est delectationibus et p;amis palat  
 delectationibus et ita d; alio no aut est  
 dubiu aliau q; p;anti vici melius  
 videat et p;at p;at p;at corde  
 qua qui p;atruerit et corrupti p;  
 delectationibus corruptibilib; p;ibilib;  
 p;ie carib; dicitur igit est eoz  
 ludu delecto. quia igit ipi iudicat  
 delectationes p;ibiles p;ie cariles ab  
 hominatione mortiferas et no delecta  
 tones nullatenus. h;ende p;at delecta  
 tones s; mag; mortifere ab hominatione  
 Amplius no p;at m;rogabi deuotissim;  
 et alio p;atruis qui m; eis p;erit  
 et submersi p; atq; extorci s; qui

no dicitur monet  
 dicitur p;eruo p;  
 Echod m;fra au;  
 p;ultio ca' quip;

no  
 M

no

no

no

Delectatob; viciu  
 tu p;at maior  
 delectatob; viciu

no

Alia diff  
 delecto

no

inde euasent / neq; de sompnijs  
 interrogati fut sompnates aut eis  
 uedendu si euigilat / inq; lates / en  
 e narrae sompnia sic dicit Seneca  
 quia igitur debiti quid deluys / uelud  
 in mersi fut et pultuati corrupu  
 fluctibus et uelud saporati fut  
 et sompnates / de illis qua dui fut  
 se habent / net interrogati fut net  
 orduis e illis / pen<sup>tes</sup> aut d; quid  
 fut uelut qui euasit / de naufragijs  
 et qui euigilaunt / de hys saporibus  
 acq; sompnys / H; aut omis testat  
 m; confessioibus suis se uelud adpor  
 bitas fuisse apremis voluptatibus et  
 illisq; fanta / maibus sompnioz  
 ipoz / quare pauldubio sompnia  
 fut et deluioes no ueri uob; deca  
 coes / Amplius pen<sup>ti</sup> amare tm  
 sapuit et abhominat / pteice deca  
 cones sic app; ex testimo; ipius  
 et coe; taceo euacuu gemituu  
 singultuu rugituu / ploratuu et  
 exalyis mltis / quid acq; ipa amari  
 p; amaru p; sup; lacrimas / Quis  
 aut dubitat ipm esse sanior / uiaq;  
 tu perdat q; penit penitenda agebat  
 quare stans e m; pte ista uisio pen<sup>m</sup>  
 no p; tiantu / Erue igitur fut / et quales  
 diltaciones carles uisio penitentiu  
 get uo fut et thos qoude fut igitur  
 et abhominabiles / p; m; ueritatem at  
 amae a' et abhominabiles / qoude  
 Amplius quod na tale mag; tale  
 quia igitur uites na delectes / uia  
 aut ex m; fama et errore nature / ma<sup>m</sup>  
 est / uites delectes mag; esse qua  
 uia si tunc compato loat / get me  
 istas et illa / Amplius delectabilia  
 omia delectalia fut p; magnitudine

amoris qui e in illa et p; mag; tude  
 bonitat / p; conueniencie sue ad  
 illos quos delectat quia igitur non e  
 compato ut p; amor qui ut uites  
 ut p; m; uites fut gra; ad amores  
 qui ut uia ut p; m; uia fut neq;  
 bonoz ad bona / neq; quicidie uitu  
 atq; bonoz suoz ad quiden<sup>as</sup> uioz  
 atq; bonoz con; ipoz / uideuicias  
 in qua ad uia; uias / uo e compato  
 delecta<sup>na</sup> que fut p; m; uites ad  
 delecta<sup>o</sup>es que p; m; uia fut / Et got  
 e quod dicit b; Aug; / Absit q; tata  
 delecto sic in uia; q; ita e in uia; b;  
 Quod delecta<sup>o</sup>es uitu maiores  
 fut delectabilib; naliibus / nudo ma<sup>m</sup>  
 est quia p; m; quoz fut delectabi  
 que que maxime fut / Quod eni  
 p; m; quoz / maximo con; tate ma<sup>m</sup>  
 est et got e quod legit m; p; / Qua  
 delecta eloquia tua / fuitibus meis  
 sup; mel / ori meo / Et uim de p; de  
 bilia sup; aurum et lapidem / p; tioso  
 mltu et delectora sup; mel / et fauu  
 Quod si quis dixit q; na esse  
 mag; tale et got p; delectabilia na  
 mag; delectalia et ita delecta<sup>o</sup>es  
 nales / maiores fut delectabilib;  
 uites et gre / p; udm; quia ipse  
 uites nali; delectabilib; fut uia  
 in qua sua et na nra que ad illas p; o  
 at p; illas / nata e seu creata / ut  
 sudm; sup; ex testimo; tuly / Quod  
 aut si quis quesierit qualis delecta<sup>o</sup>es  
 nales / i. naliu nob; bonoz compatu  
 et etia uioz / rapuit caput / captiuat  
 m; etoz / quanas / suauite sua /  
 delecta<sup>o</sup>es / uo uitu et gra; no  
 fut / ymo pene insensibiles esse

220  
p

220

R

R

Dubiu

R

Dubiu

D  
si uia si  
nos caput  
no uites

29<sup>o</sup>

vro  
Rom

Videntur apauissimis in et etiam  
admodum penetratur. Eudem q no  
p magitudine sua ut hie ut ille sentit  
p pssioe auro utiqz hor e corruppe  
maiori ut inori palati cordi que  
admodu em saporos sensibiles quas  
quid mag quid mag maie sentit  
no igit nate ut si maiores fut no  
aquibz magz maiorez sentiatuz. p  
no e nate de maiori igne ul calore  
ut aquoz mag sentiat quid em  
alys mhuod mag ples fut et pp  
hor bu ea ipa vnt ul audent  
aly admod calefat.

**P**ost qet capmur de comexoe  
et colligatue virtutu hor em  
sepabili contm a carzpt quod dia  
et aplys et apat doctibus que  
mentez q qui habz vna lz et omz  
dato igne q deca quz mli y  
est et pmo quid decaoz officio  
na ipa virtutu que vniuersales fut  
me se hor e complete bonitat no  
pcedit quid n pcedat. Hic em  
deberi nomis virtutibz em mterduoz  
Hic igit vniuersalicas e que totu  
hor e m omibus et p omia mte  
quana dirigit pfficit illudant  
gru suu p nullo penitus p dicit  
tes. Vbi gra no e vbi nomis  
castitas que no totali mente qua  
nam castitat que gra sua hor  
e fornicatoz adulteria et si qua fut  
alia patus no excludit. Quis  
em dicit castu smp et ppe illu  
qui cu aliqua forat. Hic em e  
die. Vbi fractu integre et ille su  
q se magna fractura et sanu  
quo lz nisi vnu volnus q d t n

Equosue et calli  
ga se virtutu

Decast<sup>to</sup>

est letale sue mortifere. Omnia  
et illu esse nud qui no nigit se  
ul no voluat se nisi m vna claram  
et frigid plu qui no ardz nisi ab  
vno igne et ille su illu qui no e  
tuffus nisi m vno gradio om  
et mortu illu qui no e mortuus  
nisi vnica morte. Manifestu igit  
e no esse castu illu qui quozqz  
libidine comquinatq e. Amplius  
p noxie delicia carles fut et quod  
delicia spuales noxie fut atqz mor  
tiffere sicut delcari m filijs mpye  
p mltitudine subditoz q admod legi  
tati id no rotuler m filijs mpye  
p mltitudine nec oblecter sup ipis  
Omnia delectat mduoz honozibus  
pluz mortifere e plu et delcari  
aleno malo nemo dubitat mala  
esse quz. Mai igit e delectonez  
tam carles qua spuales mortiferas  
esse et castitatem met corruppe et  
quia no e aucte ut sit nisi vna castitas  
cont fornicatet omz tam spuales  
qua carles no em equoz dicit forni  
cato et adulteriu mpye et illo no  
refert em dnmio spuali quod  
ut regem argu et omzqz fidelem  
aiz q tractu est. p q adulterio violet  
no refert euz adultu amplexus  
pous illius amplexibz pferatur  
sm em dicit illud et amuoz pemie  
h. Cu aut fornicata e adama  
taribus nlt pstituz em vnu amore  
pli catore debui tufferat i qruy  
re alia delicias suas quas m solo  
catore igne debuit constituat cu illa  
fornicat aut adulteriu qmictit et  
hor e si spualis fut vbi illa spuali  
si compal compali. Amplius si

V

vro

vro bu

Justi

nae est esse duas castitates altam  
 scilicet corporalem altam vero spiritualis nae  
 est similitudo sicut duas esse iustitias altam  
 scilicet spiritalem et altam corporalem sive  
 temporalem / Quare et duas fides  
 scilicet altam esse dicitur temporalibus  
 sive corporalibus / et altam dicitur  
 spiritualibus et ita d'aly / Amplius  
 scdm hoc nulla est iustitia simpliciter  
 vere / qua nihil est vere iustum  
 possibile / sed e quod ad se vere iustum  
 in temporalibus sive i iuris ea passibile  
 et dicitur iudicatur et nihil  
 omnis iniquus et invidiosus atq  
 in iuste iudicatur in spiritualibus habet  
 igitur iuste iustitiam corporalem sive tem-  
 poralem ita loquamur / nec tamen  
 iustus est ea vere atq' sive simpliciter  
 et hoc e quod iniquus et invidiosus  
 e in spiritualibus ille idem / Iustitia  
 ergo temporalis sua / nihil est iustum  
 quia nec ipse n' aia eius nec aliquid  
 aliud iustum / Manifestum igitur est  
 ex his omnibus / quia tamen iustitia  
 qua castitas vni est / una omni ta-  
 rta temporalia sive corporalia qua  
 spiritualia / Et ad huc modum se h'z  
 d'omibus alijs / Si enim materia  
 a qua sit distinctio sua ut n' dicitur  
 distinctio aut multiplicatio virtutes  
 nulla earum est una / sed ut spe cu  
 quolibet materia dicitur materia n'q  
 a qua sit p'pter solū deū multiplicat  
 sit sicut app' singulari consideratō  
 facitibus / Declarata e tibi igitur  
 natura virtutis p' q' p' qua facile  
 declinat tibi caritatis inseparabilis  
 dicitur / Si enim iustus e / qui n' n' iustus  
 e in iudicibus totius ius sive

no de iustitia te virtute et  
 quitan

omnibus reddens / ut tribuere iuste  
 e cu qui iustus e omis q're dicitur  
 / et hoc e qm nae est / quia h'z  
 tota legem dei implere et singula  
 virtutu mandata exequi / q're et  
 deo debitam fidem / debitam amorem  
 debitam honorem / debitam timorem  
 et q'q' aliud ut ei ut hominibus  
 deo reddere / Om' debitam castitate  
 debitam fortitudinem et om' alias  
 virtutu op'a ut opacōes agere /  
 Amplius dicitur debitor deo puritate  
 et iudicatur et totu reddit deo q'  
 pur e nae e ut n' auaritia nec  
 luxuria nec aliquo aliorū vicio  
 se polluat / q're vitio se custodit /  
 mune et n' ab omni vicio / s'p'it  
 et ornatur omni virtute q'ntū n' ipse  
 est / quare qui h'z iustitiam veri nois  
 h'z exornatur omis alias / Et illud  
 declarat et dicitur / Si enim tu  
 quod iustitia possibile e alique q're  
 quodcumq' concupiscit ergo p'p'rio co-  
 no accidit / impossibile / esto q'ntū q'ntū  
 luxuriam qm p'ceptū dei e declinat  
 luxuria / deo aut debet p'ponere  
 et in omnibus obid / Cu n' hoc ergo  
 no obediat / in obediens e deo et i  
 iustus in eo / quare iustus e et  
 in iustus sicut / hoc aut e impossibile  
 illud ipi quo p'p'rio accidit e impossibile  
 hoc aut e illud s' cu iustitia q're  
 aliqua luxuriam et eodem modo et  
 videri d'equorū aliorū vicio  
 eodem modo est / unde q' no e prudens  
 simpliciter qui ex aliqua pte n' prudens  
 e / Quis aut vult potest impru-  
 dens iudicari ex aliqua pte / q'  
 qui quacumq' fallat vicio d'cipitur

no bo

no

deprudent  
 no

V20  
pore

Decantate

2

Stepan

671

quicquid aut patat mortali turpi  
 sine deapit / et in natione vilissimo  
 fraudem an simta pati se legit p  
 vi p'ruo forti vix e vni9 panis  
 / mltuz aut p'rosom auz vni9  
 vapi et adqut mod9 e d'aly9 patat  
 et vuy9 Simli no q't dici vere  
 et fimp<sup>r</sup> fort<sup>r</sup> qui aliqua pte sui  
 ut debll vel viciatus ul mortuus  
 e talis aut e qui quocunq; ex vix9  
 loborat no est igit fimp<sup>r</sup> ac vere  
 fort<sup>r</sup> qui cuiusq; vix m'feritate  
 debil est / Adqut mod9 outere e  
 decantate sue amicitia ad deu / no  
 e on amicus fimp<sup>r</sup> ac vere qui  
 ex aliqua pte inimiq; est / Inimiq;  
 aut dei e copse qui odit ul nu  
 nit copse suis qua homicida e9  
 est se die qoh m m<sup>o</sup> p'ne caritate  
 sue Omis qui odit / fren: homicidae  
 et Jacobi m<sup>o</sup> Si quis voluit esse  
 amiq; seculi hui9 inimiq; q'stitui  
 dei / Eodem no e oute detemp<sup>a</sup>  
 qu' impole e aliq' esse fimp<sup>r</sup>  
 tempatu sue tempatem et malig<sup>a</sup>  
 mtempatu sue distepatem / qui  
 aliquo mtempant e / Queadmod  
 aliq' esse frigid9 aut tepidu fimp<sup>r</sup>  
 et maliquo arduatem et fimp<sup>r</sup> etu  
 cifum in aliquo fimp<sup>r</sup> et maliquo  
 excedentem sue nu9 gntem no nu9  
 aut / ma m<sup>o</sup> est iniquali vbi gra  
 si de p'nu9 sit / Impole e aliq'ue  
 fimp<sup>r</sup> viciu9 esse et maliquo viciu9  
 esse ul fimp<sup>r</sup> esse viciu9 et a' aliq'  
 bonu / Queadmod aliq'ue fimp<sup>r</sup>  
 esse albu et m'p'te aliqua nigru  
 Cu quocunq; igit bon te veri nob9  
 impole e malicia quocunq; esse q'  
 igit coutra i meta put boitas

et malicia vltus et viciu / oia q'ra9  
 adultu nate e ut quocunq; exute  
 dute in quocunq; adulto / et n<sup>m</sup> cu  
 eo esse viciu e omes vtutes siml  
 in eadem adesse / Secuda declatio e  
 p' d'v'upiaz que omes vtutem veri  
 nob9 renuntiat p'lia te etna et p'p  
 omi vuti et gre reddu sibi glia  
 congrueb9 et vudens se docemus  
 m'p'te vltia tractat9 illius / quia igit  
 impole e futura gliam et dampno9  
 reddi in siml adu / hat aut q'tinget  
 si quod viciu et quocunq; viciu siml  
 est i eadem / cu possi le est ipm in  
 ambab9 decedere / quae illud ex q'  
 sequit / nate e impole esse / Impole  
 igit est vtutem veri nob9 et quocunq;  
 viciu i ead9 siml esse / Amplius  
 se se h'e gra g'ru facieb9 / ad viciu  
 viciu9 etna / se culpa mortal  
 ad dampnato9 oportum / quia ut q'  
 suo no e nutu / quare et p'nutatim  
 simli se hebut / sicut ergo etna ve  
 nuntio ad etnam dampnato9 / se  
 quod gra ad quod culpm / quare  
 sicut ille n<sup>o</sup> ex pte n<sup>o</sup> ex toto siml  
 esse put mead / se nec ipse Am  
 plus / effus9 g'ruu et vtutu in  
 sepabiles put / et se viciu9 nate  
 contant / ita ut viciu9 viciu9 et  
 omis viciu9 on vna viciu9 glia  
 et omis quare et vtutes viciu9 simli  
 comitan<sup>a</sup> inseparabiles nate erit  
 colligate / se ergo in quocunq; vna e  
 se et omis ex p'ntitate / Actende aut  
 quia p'ba99 quas hit iudicim9 fudate  
 put / sup hat radicem qua omis etna  
 res patri recipiunt / viz q' q'z quod  
 vtutu dignam / facit vna etna

A  
2<sup>a</sup> decla<sup>o</sup>  
e p' d'v'upiaz

B

V20 d'v'upiaz p'ba<sup>m</sup> / quod  
q'z vtutu dig<sup>a</sup> / facit vna etna

et opi tunc exquatur talis debet  
deusita dei vita etna et tunc  
opi exquatur tali utute precedente  
opi duo volutab et debet loquur  
mpti tractatu denut et reflu  
combust ut

**P**ost hoc loquemur pauca d  
intensioe ututu et remissioe  
ubi pnu inquirere d nob erit an  
intendi et remitti possunt an tm  
intendi et no remitti et qua  
videt pm quod intendi no possunt  
illo mo / que admodum net augeri n  
manu tu sunt mptibiles / mptile  
en manet manz manu et rultio  
putat no necesse igit aputate  
inqua erat et no no presat manu  
aut no opt tu p<sup>o</sup> ultimite putat  
no sic putat / Amplius i essentia  
dnt<sup>o</sup> cuiusqz no sic additio tu  
maneat mptibil net sic de purato  
in ipa ab amone qz n<sup>o</sup> nulla  
fat devatio ex ipa / si en de  
tratio fiet ex ipa ess i venire iea  
ptom et ptem qui ess i venire id  
quod detheret et illud quod velm  
queret / quare ess ex parte p<sup>o</sup>  
hat aut mptile ad p<sup>o</sup>m eius mpti  
bile sit / Amp<sup>o</sup> intensio sic in qua  
corpaliu p<sup>o</sup>m de p<sup>o</sup>me / et ve  
missio p<sup>o</sup>m qmptioz contrariet  
illud no h<sup>o</sup> loat mptibus / quis  
igit e mag<sup>o</sup> intencio in eis aut  
remissioe si remissiones sunt  
apud illas / Amplius intensio e  
atossus admo d veri nomibz  
mportom sic dicit aep<sup>o</sup> i lib<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> d<sup>o</sup> que ergo erit ututes  
veri noz / An ille que sit p<sup>o</sup>rie

An iste que sit vie mptile videt  
quot alit<sup>o</sup> omis en albedines veri  
nomibz equales sit / qui albedo veri  
nomibz e albedo pura et albu quoi  
albedine e albu in ultio Omia aut  
alba i ultio alba sit equalia et albe  
dines corp equalibz / Quic igit ututes  
vie sue ututes p<sup>o</sup>rie verinoc<sup>o</sup> ututes  
sunt nate e illas et istas esse equales  
Ex aut mptile e / Si en hoc ess  
ut omis vie qui sit sit cent equa  
bone ut que in p<sup>o</sup>ria cent equa bone  
cu ututes vie ut singule bonitates  
sunt ut omis p<sup>o</sup>m p<sup>o</sup>rie bona bonitas  
qua bo<sup>o</sup> e ad maqua sit et simli  
singule bonitates vel ututes p<sup>o</sup>rie  
ut singule bonitates ut omis p<sup>o</sup>m  
p<sup>o</sup>rie / que in vno p<sup>o</sup> sit vna boni  
tatis illud / In quo videtur qz  
Intensio mptibus elongatu e  
ad p<sup>o</sup>rie / Unde et que sit i ultio  
elongatois aris i utitate sit  
intencioes hoc e intensioe p<sup>o</sup>rie et  
p<sup>o</sup>m intencioe maxie / Om<sup>o</sup> i t<sup>o</sup>  
dntu appmquato e ad p<sup>o</sup>ria et  
maxima dntu que dntu e / et  
intencio iustie appmquato ad iustiaz  
que dntu e et p<sup>o</sup>rie ad pietatem  
que dntu e / Et taitat ad iustate  
q dntu e et ita dntu / quod n<sup>o</sup>  
evident<sup>o</sup> dntu que en mag<sup>o</sup> deo  
assimilant ille maiores p<sup>o</sup>rie intencioes  
sit et que equalia et equalibz p<sup>o</sup>rie  
equalia intencioe / et p<sup>o</sup> hoc die p<sup>o</sup>m  
n<sup>o</sup> canone sue / Om<sup>o</sup> qm cu  
app<sup>o</sup> p<sup>o</sup>rie ei ering quod quid p<sup>o</sup>  
antipnomia<sup>o</sup> / Am<sup>o</sup> e xut om maxie  
p<sup>o</sup>rie ei ering cu ututes nre maxie  
erit hoc e in ultio p<sup>o</sup>rie sue

V<sup>o</sup> ad p<sup>o</sup>ria

n<sup>o</sup> tu

n<sup>o</sup> tu  
E

N<sup>o</sup> quo expo<sup>o</sup> p<sup>o</sup>z Am<sup>o</sup> qm cu app<sup>o</sup>  
p<sup>o</sup>rie ei ering qz p<sup>o</sup> antipnomia<sup>o</sup> dicitur

Intensioe et remissioe ututu

N<sup>o</sup>

N<sup>o</sup>

no

no

no 50

no 50

no 60

quod est inopia / nichil enim aliud est  
 glificatio aiaz nrae sic docemus  
 sequitur quod similitudo illa additur  
 si quis aut querat in quo ut p quod  
 cognoscet ut mensabit quod  
 tempore / Pudemus quia elongato  
 autem cognoscit alios / et statim p  
 ex quo notibus quales notabimus  
 ubi gra qui magis adit magis horret  
 magis abhorret / morde qui magis casu  
 sentit / equali pulsat / afor et p  
 differtus in alijs / Quod dicitur  
 qd quia difficultudo differtus aiaz  
 dicitur ut uiuat ut impedit  
 motu quod dicitur ubi gra aliqua  
 uia no ante progreditur ut auditu  
 non tam magnitudine noue horret  
 ut monstro et detestat / ut neptaru  
 Amplius / in eo iustis et pauca  
 coribus et aliquis vix stus longe  
 magis et maiorem sentit / in pulca  
 luxurie aliquo magis iusto et sancto  
 et hoc e ut ppe abu ut qd potu  
 ut p mltiplo materie ex qua est  
 luxuria / Ille ad morem paeum  
 ut alia afflictoz ut occupatoz ut  
 aliquid quod et p hoc equaliter  
 stutes que pba equaliter ponia dispa  
 ra equalibus motibus mouet etia  
 ad equalia opa aggredienda equaliter  
 et equaliter difficultate / sic ad equaliter  
 elemosinas ad equalia reuina / ad equaliter  
 labores / Ammut et nitendat / et  
 remittit / quod motu adiuuat / ut  
 impeditur bonis ut mal. differtus  
 pba sic motus audacie impedit ex  
 nali pssilam et motu magis fieri  
 pmi et aliqui alij pba et motu zeli  
 adiuuat / et nitendi / p nali uacua  
 et colecta complexioe et p hoc no  
 sequit quod si magis mouet quis

quod ex maiori virtute que admodum  
 si magis ardet / aut calet / huius ex maiori  
 amori calore et si magis calet quod  
 ex maiori calore sicut accidit in ferro  
 et ligno arido / Unde enim ardet  
 quod lignum vix calet ferrum  
 unde lapillus longe iacet / vix  
 mouetur lapis magnus / Remitti  
 aut ut minus huius stutes impo  
 e p paa em mortalia extinguit  
 totaliter p paa no venialia si minuit  
 et ita aliquod de eis deraheret / No  
 Detico aut / pmo etno pena  
 e etna qui etno dampni et etno  
 boni ablato / vix p / istius pmi etno  
 et ita pmi veniale puerit / pena etna  
 Amplius / pmi hoc / p sola venialia  
 possit copu stus huius / Si enim  
 aliquo paa veniali nutata minuit  
 ergo p duo equalia venialia duo tata  
 et ei deraheret / Quia ergo no pnt  
 mea infmita nuta pue a fmita mte  
 tate ptes / p fmita ergo venialia  
 copuerent / extoto / Hoc ergo quod  
 decedat / in alijs venialibus absqz ullo  
 mortali iste enim no dampnat / damp  
 no etna in culpam mortalem no  
 heat / nec pmiabit / vita etna / cu  
 stus / mea extima tincta sit / Suffi  
 aat igitur tibi in hys apte esse  
 vnam addecland / virtutes no posse  
 minui / Et quia hoc no de fortita ne  
 aut impassi te effundat / sed de veritate  
 et equitate / hinc iustie que p veniali  
 paa no patit infigi / poram etnam  
 Que admodum / dum fuit / i mortal  
 ante pmi / et ita i vltimabil et ille  
 pibil hoc / si mo ptaoe / hinc iustie  
 no nali impassi te / Si quis enim gladio  
 ferro ut igne exurere valet / adim

no 60

no 60

no 60

no 60

no 60

no 60

no 60

no 60

no 60

Aute pan / no pmitet / got d'na iustia  
 que no sinit / ut pena culpam ptebat  
 s' ordinat / eam post culpam / Adam  
 q' agladio ul' igne in eo statu no  
 ledet / nali mpassi' qua no quit /  
 s' d'ne d'ne iustiae / ut audiam' que  
 ut pena culpam pcederz no s'nebat  
 pe om culpa causa mort' fuit / qua  
 no pte no esset inflata / s' et tunc  
 pnalitat' pnt' / Vides q' quia  
 no e' videtur ut in numer'  
 quod em' iust' n' augeri p' met'  
 omni causa e' detrao' essentiae ipius  
 p' qua' quatuor det' coe ul' additoe  
 d'nfat' / ceter' / et e' alius / qui ve  
 huc aut' p' detrao' ab eo / qui p' p'  
 orat' / et alius / d'ca constituit' p'  
 additoe / qui p'us erat / Alius  
 em' m'p'e om' / et h'arus / ab eo  
 qui p' p' mo'z' vmitat' ab eo ve  
 hit' / i' ab ma' / Alius e' qui ex  
 additoe vmitat' / cu' ead' constituit'  
 s' quaternario / q' p' v'us' est  
 got no' detrao' essentiae met' immut'  
 nec augetur nec m'cedet' nec ve  
 nitet' / / Nam aut' e' quante  
 dit' quod ergo no' m'uit' p'vate  
 e' d'ne iustiae no' detrao' ul'  
 d'ic' essentiae / Adema' tibi  
 aliam' d'clato' adhet' / Esto aut'  
 quod d'cedit' aliquis / ad mo' veni  
 ali' t'm quod gram' eius' m'uit'  
 m'centesima p'te t'm illius' no' e'  
 dubiu' quis / q' illud veniale  
 purgatio' expietur et no' ante  
 quia' cu' eo' d'cessit' qui illud g'  
 misit' / no' remittet' aut' don' ex  
 pietur' aut' p'na plena p'eo agat'  
 Quare no' remittet' nisi m'p'gatio'

Quent' ergo atq' g'ro que i' ea  
 erat p' veniale m'uita' / d'clat'  
 ad p'tima' q'ntitatem' sive m'it' nem'  
 aut' no' si sic ergo resurgat' iste  
 melior' qua' d'cessit' / et putabit'  
 m'uidio' melior' qua' ex'at' coita  
 expiet' / Alio q' p'ust' / et p'et'  
 gra' illa' si s' d'm' m'it'one' su' mag' ne  
 xp'us' no' esset ille remunerand'  
 p' s' d'm' got' e' locus' m'ere'nti  
 m'p'ugatio' / ad em' maior' gl'ia' d'at'  
 si p'statu' p'gato' / qua' p'statu' m'quo  
 d'cessit' ad auctu' e' p'miu' eius'  
 quare et m'it' et ita' acquirit' novu'  
 m'it' m'p'ugatio' p'tem' s' illa' m'it'  
 que s'ibi' restituit' / Quod si h'ic' ve  
 mali' expiato' no' restituit' / gra' p'p'm'  
 ante' d'tracta' ergo' p'vate' h'ic'  
 m' id'p'm' / quia' p'vate' ex' d'v'it'oe  
 p'v' d'v'it'oe' g're et pena' Jam  
 m'p'ugatio' p'v' / Am' s' d'm'  
 got' qui mag' p'v'at' veniale' mag'  
 m'ctur' m'p'ugatio' et got' e' qua'  
 si centuplo mag' p'v'at' veniale'  
 A qua' h' / centuplo' m'v'it'ur  
 mag' boitas' eius' / h'ic' et p' got'  
 centuplo' plus' restituet' si m'p'ur  
 gatio' / tota' aut' restituet' no' est  
 h'ic' nisi' augmentu' m'it' et e'  
 m'itum' / Quae' quato' amplius  
 quis' h'ic' veniale' p'v'at' / et h'ic'  
 d'cedens' / in statu' g're et tota' maior  
 gra' fiet' et m'p'ugatio' et mag'  
 eius' m'itum' augetur' et ita' de  
 malicia' reportatur' quis' quod' et  
 ita' d' maior' m'it' / Amplius  
 pena' illa' m'p'ugatio' m' p'v'at' / aut'  
 e' suffiaet' expians' totu' illud veni  
 ale' pan' p' quo' m' p'v'at' est' aut'

no' b'

f

no'

R

no'

no'

no'

Alabrelo

no' d'

aut no / si sit inique igitur agitur.  
ad eo de ei pced. alia pena in  
fligit / Quare nulla alia infli  
get / p illo eod; ergo dnuatio gra  
no infligit / eadem. Si uero no est  
sufficiens expians, illud patm no  
pt tm infligari qu p pte expiet  
illud si eni net p pte in vltim  
et in vacuo infligit / Si uo p pte  
maim est qua p aliqua pced  
purgatorij pt totali expiari patm  
illud maior aut e dnuatio gra et  
glie qua qntatur pena purgatorij  
et nemo e impurgatoris qui non  
qualz pena purgatorij sustine  
mallet qua duas illas n eni ex  
traom get gra ul aliqua p s  
eius et manij abili multo fortij  
n glia n p s eius aliqua / pena  
aut purgata mod; omnibus finita  
est / Maiori ergo pena in finitu  
puitur ille / cu dnuatio e et dnu  
tio gra et glie siml puitur / qua  
puitur sit / cu puitur no sit m p  
pena sufficet expiate patm patm  
illud / Et aut e purgata aliq  
ut dnuatio / Amplius si patm  
veniale dimiuuit quon gram aliud  
patm equale cu m veniat eam et d  
nuitam et debi tam / plus eam di  
miuuet / et debilitabit / qua illud  
quere tandem adeo debilitatum  
et dnuatam eam pt m venire  
ad equale de huius venialibus q  
eam subditus extingwet sit accidit  
in eod; tuis vtus dnuat paccessio  
febriles equales / quod aliqua ex  
illis m veniet vtutem eius / tra  
dnuatam et debilem quod eam

no

radibus extingwet / extingwet  
Idem e dnuatio in equalibus / que  
sup aliquem ignem quod ultra appo  
muenens cu dnuatio et debilitatu  
equalibus appromibus pcedentibus  
totali illu extingwet / quatuor  
pt maior alijs appromibus pceden  
tibus / Amplius / nihil natu est  
dnuat aliquid vtute sua quod no  
est natu / et totu illud coferre si  
ocstat / ut inualestat / vtus eius  
conit illud / quae si patm veniale  
natu e minus vtute sua quatuor  
exgris sue vtutibus / mltipli ca vtuti  
pat paulatim potit illam coferre  
mltiplicat aut ei vtus p dnuatam  
alioz venialiu ac si crearet m se quae  
p venialia sue p p m qm vtutis  
m se qferret / totali aliqua exgris  
vtutibus / Amplius aut est aliq  
porco aut compaco mortali ad veniale  
aut mortale e maior / in finitu /  
si e aliqua compaco ut sit mortale  
patm sit centuplo ul mltituplo  
maius / aut quod ergo venialia eq  
butur vni mortali / Si eni centu  
plo e maior equabitur ei sit centu  
venialia equalia si mltituplo  
mille / Vnde duo sequit motu  
entia ut sit p mortale totali ex  
tingwet / quae ex vtutibus graz  
ita pcedit ul p mille venialia ex  
tingwet / et sicut / no pt esse aliq  
exgris vtutibus / cu aliquo mortali  
ita no possit esse cu centu ul mille  
venialibus que siml accepta sit / eq  
vni mortali / Si eni malicia vni  
mortalis / ut vi sua vel qntate  
quatuor vtutem / ut extingwet / ut

no

m

no

Non patet per equit malicia mltorū  
 venialium idem nate e opetur / Sed  
 est quod quecumq e pporo culpe ad  
 culpam eam nate esse sic pene ad  
 ponam est exnate aliqua pporo  
 pene debite p mortali ad pntam  
 debitam p veniale quia igitur  
 p mortali quocumq debet pna  
 lefennalis ad aliqua aliam quod  
 e ma tu mpo le cu ghemal sic  
 m fmita duraco qd sic Deus  
 arbitrate / Omnis aut alia fmita  
 sic duraco / et arbitrate saltem  
 non maior qua ghemal et ita  
 ut mor arbitrate ut equalis /  
 Quare in m fmitu mor fmpn  
 omis en due pene quaz alibi e  
 m fmita duraco / Alia uo fmita  
 si equalis sic arbitrate ut sic saltem  
 pportionalis que m fmita e duraco  
 m m fmitu maior e reliqua et h  
 iam ordm m v° tractatu et rea  
 pte eiusd ubi ordm quod p quo  
 duz mortali pto debet pna ppe  
 tuam sine m fmitam / et de dnat  
 usua / Jam igit ma m est tibi  
 q no e pporo mortis ad veniale  
 malicia sine m malicia quare n  
 effus abeffon hoc e noati et le  
 stomis pti mortali adnoatu et le  
 stonem qua vrogat veniale n  
 ergo leponis qua vrogat mortale  
 ad leponis qua vrogat veniale  
 pcompabilis ergo maior est lepo  
 qua mor le vrogat que ea lepo  
 qua vrogat ei veniale / Non  
 igit est compaco dnuatms que  
 detrahoms que sic de gra p mor le  
 ad illam que de eadem sic p veniale

fit aut gre totus detraio p mor le  
 nulla igit e compaco abtus gre  
 que totali p mor le detrahie sine  
 qrit ad illud quod qrit ut de  
 trahit p veniale de ead / Quare  
 illud quod detrahut de gra ptem  
 ale no e gre p ad tot gre ad  
 quaz qui ptem aliqua sic pporo  
 Si aut non detrahatur p no  
 minuit totu mpo le e igitur  
 minui quatuq stutem gre gratu  
 faciet p veniale ptem / Si uo  
 dicat quis quia non e nate qd  
 detrahatur p quod id detrahatur  
 ad ppor le toti quia no e nate omz  
 ptem pporlem esse suo toti ptem  
 ma m est m anglo contingencie  
 qui utiq p e anguli vto net  
 tunc maliqua ppor ue se h ad  
 illam illu / Deus en e motu  
 tabus / Virtutes en no augentur  
 nisi augto compabili et ppor ti  
 quod ei addit ut qd auget / et hoc  
 e quia qd addit / Virtuti semp e qd  
 ppe ppeissime e tu ipa et tu  
 ipa / Et si aliquid detrahatur fmit  
 se hret / Anguly aut gmgencie  
 no e euid ppe tu vto net ead  
 euid qrit / Omis en magtu nes  
 euid ppe natio compabilis p  
 exnitate et hoc dicitur qd  
 pspcam m pna alij se h / Caritas  
 en xpi qonib nulli alij con  
 pabilis e pculdubis ut forte  
 alius ppe e de quo nihil h  
 pto assiq decompatabus aut  
 vtu vte ad illas que sic prie  
 Dro m m ultra pte tractatq istiq

Dubium

Sic ergo finem faciemus  
 per pme virtutibus et moribus  
 sequibus multa per impitiam multa  
 per occupatores alias multa per  
 ignavia multa metu pluscat  
 prima peccat peritibus que nabo  
 mhuos nos et alios impediunt  
 no p pmo moribus tunc de  
 tractoru nos pate no dubitamus  
 et curioitat et supfluitat nos  
 esse et ab ipis et a quibuscumq aly  
 mpte ista arguedos qui ad pauca  
 legunt ul audiunt ul narrant de  
 virtutibus et moribus supstantur  
 no esse alia virtutibus et modis  
 inquirenda / uel ut dicit ar<sup>o</sup> tamq  
 impiti res tam magnas / tamquam  
 sublimes de longe speculat no ante  
 dentes qua pia sit qua sit salutar  
 mhuos curioitat nec qntu tem  
 pis ipi met rebus in utilibus  
 et apretate ardis / vanissima curi  
 oitate incessante impendunt facientes  
 igit qntu possunt no nulla occa  
 sione dedimus sapientibus / et mge  
 moru exortatoribus ul singloru  
 exortatoribus no ardam auentam  
 infructuosaru questionu at disputa  
 tionu populus / s<sup>o</sup> palestram  
 pulchram / et salubrem ad errores  
 emendos et eripiendam vitatem  
 virtuta ad triplicis nobilibus de  
 medo eoru ut

V20 hic de bona  
 curioitate ut

Copia prima per summo de  
 virtutibus / Gwilhelmi Episcopi  
 parisiensis Deo gratias ut anno  
 xxxvij